Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 025/2021

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

  RESOLVE:

          Artigo 1º - NOMEAR para compor a Comissão de Estágio Probatório, conforme

determina os artigos 48 e 49 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e o Decreto

Municipal nº 039/2006, os seguintes membros:

JANAIQUE LAUDELINO CLARO                   - matriculada sob o nº    21026

JOELMA DE F. COUTINHO DE OLIVEIRA   - matriculada sob o nº    1121

JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI       - matriculado sob o nº   4051

Artigo 2º - Fica concedida a gratificação especial à Comissão de Estágio

Probatório (GECEP), a luz do artigo 55, § 1º da Lei Municipal nº 08/2013, com redação

alterada pela Lei nº 029/2014.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria

283/2020 de 14 de agosto de 2020.

  Santana do Itararé, 15 de janeiro de 2021.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

PREFEITO MUNICIPAL